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Pagājušajā gadā Dainis 
Matisons galerijā «Zazī» 
debitēja ar fotoizstādi «Ceļš». 
Tagad fotomākslas ceļš 
atvedis uz nākamo pieturas 
punktu muzeja «Arhīvs» telpās 
ar iespaidiem no krāšņās 
Meksikas. 

Fotogrāfs paskaidroja: «Va-
rētu teikt, ka šis ir turpinājums 
pirmajai izstādei ar nosaukumu 
«Mans ceļš fotomākslā kopš pa-
gājušā gadsimta sešdesmitajiem 

Atklājot izstādi, košā 
māksliniece Riikka 
Hautamaki ar tulka palīdzību 
stāsta notikumu virkni, 
kas viņu atvedis šeit, Ziedu 
svētkos Iecavā, no maza 
ciematiņa meža nomalē 
78 kilometru no Tamperes 
Somijā. Māksliniecei darba 
procesā ir nepieciešams 
absolūts miers un klusums, 
bet sabiedrībā viņa ir atvērta 
un sirsnīga.

Ar svinīgu zaļas lentes 
pārgriešanu Ziedu svētkis, 
26. jūlijā, atklāja Edvarta 
Virzas ielas vēsturei veltītu 
informatīvo stendu «Ozola 
acīm». Projekts apkopo 
stāstus un vēstures liecības 

gadiem!»» Kāpēc Meksika? 
Šī zeme vilinājusi ar ļoti seno 

vēsturi un kultūru. «Meksikā vēl 
ir daudz ko redzēt un izpētīt.» 

Ceļojuma laikā viņš veicis 
pārbraucienu Meksikas dien-
vidu piekrastē, pabijis Mehiko, 
Dievmātes Gvadelupes bazilikā, 
pie Amerikas pirmiedzīvotāju 
piramīdām un citur. Tapa liels 
klāsts fotogrāfiju, no kurām ti-
kai daļa izstādīta «Arhīvā». 

Atklājot izstādi, D. Matinsons 
stāstīja par Latvijas un Meksikas 
kultūras atšķirībām. 3.lpp.

Šiem ozoliem ir, ko stāstīt 

par iecavniekiem, kas uz šīs 
ielas dzīvojuši vai strādājuši 
kopš tālā 1904. gada, kad tika 
iestādīta ozolu aleja. 

Tagad, pēc 110 gadiem, sie-
viešu klubs «Liepas» un pulks 
atbalstītāju vienojās projektā, 
lai šos stāstus apkopotu. Pro-
jekta vadītāja Anda Jašuka pa-
skaidroja, ka stāstniekus palī-

dzēja atrast draugu un paziņu 
loks. Uzrunātie iecavnieki laip-
ni piekrita uzņemt savās mājās 
ciemiņus un dalīties ar tiem 
savos stāstos. Atsaucība bija 
ļoti liela; pat uz ielas, iesākot 
sarunu, laikā gaitā pievienojās 
pulciņš interesentu, kas zināja, 
ko piemetināt, vai vienkārši ar 
interesi noklausījās. 

Austra Voitišķe

4.lpp.

Ziemeļvalstu mākslinieci 
pārsteidz iecavnieku sirsnība

Fotoizstāde «Ceļš»  
aizved līdz Meksikai

Pirmais pieturas punkts māks-
linieces dzīves gājumā, kas saistīts 
ar gleznošanu, ir 12. dzimšanas 
diena, kad viņas tēvs, galdnieks 
un zīmētājs, meitai uzdāvināja eļ-
ļas krāsas. Tēvs bija R. Hautama-
ki liels iedvesmotājs, kurš vēlējās, 
lai viņa savu dzīvi saistītu tieši ar 
mākslu. Diemžēl pēckara gadi radī-
ja finansiālas grūtības, tādēļ savu 
pirmo mākslas skolu viņa apmek-
lēja tikai 45 gadu vecumā, pavadot 
tur četrus gadus. Māksliniece at-
zīst, ka pēc vairākiem gadiem, kuri 
pavadīti, apgūstot mākslu pašmā-
cības ceļā, šī bijusi viņas pirmā 
«īstā» mākslas skola. 

Austra VoitišķeAustra Voitišķe

2.lpp.
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To ir diezgan daudz, jo jau 
pamatos atšķiras dzīves uztvere 
– Meksikā cilvēki ir daudz atbrī-
votāki. Tāpat esot jūtama arī in-
diāņu kultūras klātbūtne, ko viņi 
paši ļoti sargā. Pēdējā laikā Ame-
rikas pirmiedzīvotāji ir atguvu-
ši savas teritorijas; ir arī tādas, 
kuras cilvēki, kas nepieder pie 
kopienas, nedrīkst apmeklēt, tur 
valda savi likumi un tradīcijas.

No visām fotogrāfijām D. Ma-
tisons izceļ to, kurā redzams 
mariači, Meksikas tradicionālās 
mūzikas spēlmanis. Atrodoties 
Meksikā, pārņem sajūta, ka ma-
riači spēlmaņi ir visur - gan uz 
ielas, gan ģimenes svētkos kā ne-
atņemama sastāvdaļa.

Arī jelgavniece Ilze Strēle, kas 
ikdienā ir ģimenes ārste, bet fo-
tografēšana viņai kļuvusi vairāk 
nekā tikai hobijs, norāda, ka fo-
togrāfija ar mariači spēlmani ir 
izdevusies īpaši veiksmīgi. Šajā 
darbā ir izdevies piefiksēt īstas 
emocijas, un tas brīdis fotogrā-
fam ir jāprot «noķert». I. Strēlei, 
vienai no pirmajām D. Matisona 
skolniecēm, pašai jau aiz mu-
guras ir sava fotoizstāde. Viņa 

stāsta, ka mācīšanās process 
ar Daini ir ļoti interesants, viņš 
informāciju pasniedz saprotamā 
veidā un prot salikt visus punk-
tus uz i! 

Uz izstādes atklāšanu bija  
ieradušās arī Katrīna, Eva un 
Dace – pārstāves no studijas, 
kurā D. Matisons pasniedz foto-
grafēšanas mākslu. Par pasnie-
dzēju jaunietes teic: «Viņu spilgti 
raksturo īpašības – mūsdienīgs 
un progresīvs. Uz studiju nāk ie-
sācēji, bieži uzdod ļoti vienkāršus 
jautājumus, kas fotogrāfam var 
šķist pašsaprotami, bet Dainim 
nekad neapnīk skaidrot, viņš ir 
ļoti pacietīgs! Viegli redzams, ka 
viņam patīk tas, ko dara!»

Paralēli D. Matisona darbu 
izstādei «Arhīvā» joprojām apska-
tāmas arī Teodora Bidega foto- 
grāfijas. Par ievērojamo latviešu 
fotogrāfu Teodoru Bidegu zināms 
visai maz. 30. gadu sākumā  
T. Bidegs Iecavā atvēra fotosalo-
nu, kurā strādāja kopā ar savu 
sievu Emmu. Vēl šodien Krasta 
ielas sākumā redzams uzraksts 
uz ēkas fasādes «FOTO T. Bi-
degs».

Izstādē apskatāmās galve-

Juris Ludriķis  
(Nacionālā apvienība «Visu 
Latvijai!»-«Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK», «Centriskā 
partija LATVIJAS ZEMNIEKU 
SAVIENĪBA») 

Vasara, kā mēs zinām, ir at-
vaļinājumu un pasākumu laiks. 
Šogad novada cilvēki ir sarūpē-
juši dažnedažādus pasākumus 
- gan kultūras, gan sporta, tik 
daudz, ka brīžiem šķiet - visus 
apmeklēt nevar pat gribēdams. 
Kā deputātu priecē, ka tiek ap-
dzīvots un pienācīgi noslogots 
jaunais novada stadions, jo, lai 
uzceltu šo būvi, bija nepiecieša-
mas lielas investīcijas no pašval-
dības budžeta. To aktīvi izman-
to treniņiem gan vieglatlēti, gan 
futbolisti, gan arī pārējie nova-
da sportot gribētāji. Iepriekšējā 
sestdienā, neskatoties uz lielo 

Šoreiz un turpmāk rubrikā DEPUTĀTU TRIBĪNE  
savu viedokli par aktualitātēm novadā paudīs kāds no  
15 Iecavas novada pašvaldības deputātiem, kuri domē  
tika ievēlēti 2013. gada 1. jūnijā.

Deputātu tribīne :::

karstumu, tika ļoti veiksmīgi 
aizvadīts Latvijas Vieglatlētikas 
savienības kausa izcīņas posms, 
kura organizēšana prasīja ļoti 
lielu spēku ieguldījumu no sta-
diona darbiniekiem, kas arī ik-

dienā darbojas ar entuziasmu 
un ir ļoti atsaucīgi. Paralēli lie-
lajām sporta sacensībām visas 
dienas garumā iecavniekiem bija 
iespēja piedalīties Ziedu svētkos, 
kuru ietvaros varēja gan apbrau-
kāt skaistākās sētas, gan skatī-
ties teātra izrādi, gan klausīties 
koncertu un apmeklēt balli. Šie 
pasākumi pierāda, ka mūsu no-
vads ir dzīvs, tas elpo, un, lai arī 
dažkārt mēs to neapzināmies, 
dzīve Iecavā ir daudzveidīga un 
iespējām bagāta. Pateicoties da-
žādu cilvēku iniciatīvai un uzņē-
mībai, mums katram pēc savas 
gaumes ir pieejamas ļoti plaša 
spektra aktivitātes. 

Darbojoties Finanšu komite-
jā, saskaramies ar dažādiem jau-
tājumiem, kad jāizvēlas atbalstīt 
kādu pasākumu vai projektu vai 
tomēr to noraidīt. Šobrīd gan 
valstī, gan arī mūsu pašvaldībā 
ir attīstības fāze, kad varam at-
ļauties kaut ko vairāk, kad plā-
nojam paveikt kaut ko lielāku. 
Tas vienmēr ir patīkamāk, nekā 
griezt un samazināt, kā tas bija 

Fotoizstāde «Ceļš»  
aizved līdz Meksikai

dižķibeles laikā. Pašlaik dienas 
kārtībā ir divi vidēji lieli projekti, 
kuri ir iesākti un tuvākajā laikā 
tiks pabeigti, t. i., Iecavas in-
ternātpamatskolas siltināšanas 
darbi un automašīnu stāvvie-
tas izbūve pie novada stadiona, 
kā arī viens liels vairāku gadu 
projekts – Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolas celtniecība. Kad 
apstiprinājām šī gada budžetu, 
bijām cerējuši, ka šogad izdosies 
jau uzsliet ēkas sienas un uzlikt 
jumtu, lai ziemas mēnešos varē-
tu veikt iekšdarbus, bet diemžēl 
aizķeršanās ar projekta izmai-
ņām šo procesu ir ievilkusi tā, 
ka priecāsimies, ja darbus vispār 
šogad varēs uzsākt. Šis Iecavai 
būs tikpat vērienīgs un nozīmīgs 
objekts, kā šogad atklātais sta-
dions. Domāju, ka iecerētā jau-
nā Mūzikas un mākslas skola 
dos impulsu radošiem cilvēkiem 
darboties vēl aktīvāk un dzīvi no-
vadā padarīs vēl krāsaināku un 
daudzveidīgāku. Tāpēc turpinā-
sim domāt un strādāt mūsu no-
vada labā! 

nokārt sadzīves fotogrāfijas. Tās 
mūsdienās ir svarīgs liecinieks, 
ko izmanto arī vēstures pētnieki. 
Gunārs Lazda, izbijis pedagogs, 
zināja stāstīt, ka, pateicoties  
T. Bidega uzņemtajiem foto attē-
liem, vēsturnieki Latvenergo iz-
pētes vajadzībām varēja noteikt, 
kad Latvijā ir parādījušies pirmie 
elektrības vadi. Citi fotogrāfi pa-
gājušā gadsimta 30. gados šos 
vadus retušēja, kā kaut ko lieku. 

G. Lazda atzinīgi vērtē T. Bi-
dega fotogrāfijas: «Melnbaltais 
foto ir daudz mākslinieciskāks.» 
Viņš pats uzņem attēlus, izman-

tojot mūsdienu tehnoloģijas – 
planšetdatoru.

Apmeklēt izstādi bija ieradies 
arī jaunais vēstures izzinātājs 
Maksims Krutikovs, kurš izstādi 
vērtē kā ļoti augstvērtīgu. Dažas 
fotogrāfijas viņš aplūkoja pirmo 
reizi, bet daļu atpazina no iecav-
nieka Ēvalda Kivilanda vēstures 
grāmatas.

Abas izstādes vēl ir iespējams 
apskatīt Iecavas sporta un no-
vada vēstures biedrības «Arhīvs» 
telpās, iepriekš piesakoties pa te-
lefonu +371 29422880 vai raks-
tot uz archivs@inbox.lv. 

1.lpp.

Daiņa Matisona skolnieču košs sveiciens  
fotomākslas pasniedzējam izstādes atklāšanā. 
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Ziemeļvalstu mākslinieci 
pārsteidz iecavnieku sirsnība

Tas gan nav liedzis apgūt ie-
kavēto, un nu R. Hautamaki pati 
ir profesionāla pasniedzēja.

Riikka un Latvija
Jau trīs gadus R. Hautamaki 

ir Tamperes biedrības «Latvijas 
draugi» priekšsēdētāja, bet pir-
mo reizi viņa Latvijā ieradās jau 
pirms 20 gadiem. Māksliniecei 
un viņas vīram, kas ir daiļdārzu 
cienītājs, ļoti iepatikās Latvijas 
daba, viņi ātri vien nodibināja 
kontaktus ar vietējiem latvie-
šiem. Arī izstādes atklāšanā bija 
sabraukuši mākslinieki no Rīgas 
un Jūrmalas, lai šajā svarīgajā 
brīdī būtu kopā ar mākslinieci. 
Tagad R. Hautamaki ar smaidu 
saka, ka Latvijā ir jau 11. reizi, 
četrās no tām māksliniece ir pre-
zentējusi savas izstādes Rīgā un 
Jūrmalā. Atgriežoties dzimtenē 
Somijā, par Latviju vienmēr sa-
glabājas pozitīvas emocijas. 

Draudzene Iveta
«Latvijas draugu» biedrībā 

Tamperē R. Hautamaki iepazi-
nās ar latvieti Ivetu. Māksliniece 
vairākkārt uzsver - šī draudzība 
esot liels ieguvums. Viņa Ivetai 
saka lielu paldies par palīdzību 
izstādes organizēšanā. Iveta, kas 
prezentācijas laikā ir mākslinie-
ces somu–latviešu valodas tulce, 
piemetina, ka tikpat lielu paldies 
arī viņa pati saka Iecavas kultū-
ras nama atsaucīgajiem darbi-
niekiem un aktīvajām dāmām no 
sieviešu kluba «Liepas». Māksli-

niece gan atzīst, ka uztraukums 
pirms izstādes bijis liels – vai 
visu paspēs, dzīvojot tik tālu, bet 
raizes ātri pagaisušas, jo atkal 
saņemts liels atbalsts no drau-
giem Latvijā.

Izstādē eksponēti 
jaunākie darbi
No Somijas atvestas gan glez-

nas, gan porcelāna darbi, kas 
tapuši pēdējo divu gadu laikā. Iz-
ņēmums ir daži porcelāna darbi, 
kas iesākti pirms pāris gadiem, 
jo to izstrādes process ir ļoti 
ilgstošs. Nav daudz meistaru, 
kas prot porcelāna apgleznoša-
nas tehniku, R. Hautamaki to ir 
apguvusi vairākās valstīs: Itālijā, 
Francijā, Amerikā, Zviedrijā, kā 
arī turpat Somijā. Māksliniece 
pauž viedokli, ka pasaulē zie-
meļvalstu porcelāna apgleznoša-
nas māksla diemžēl ir nepelnīti 
nenovērtēta. Šī izstāde Iecavā ir 
unikāla, jo visi darbi ir izstādīti 
pirmo reizi. 

Iecavas kultūras 
nama sirsnība
Māksliniece dalās savās emo-

cijās, stāstot, ka viņas darbi ir iz-
stādīti vairākās pasaules valstīs 
Ziemeļeiropā, Baltijā un citur, 
bet vissirsnīgākā izstāde lieko-
ties tieši šeit – Iecavas kultūras 
namā. Zāle ir vienkārša, bet ļoti 
skaista, šeit strāvo pozitīva ener-
ģija un ne par ko nav jāuztrau-
cas. Ļoti patīkami, ka tika dota 
atļauja divu dažādu tehniku dar-

bus izkārtot vienā zālē.

Katram darbam 
ir savs stāsts
Gleznu iedvesmas avots 

māksliniecei visbiežāk ir kāds 
personīgs stāsts. R. Hautamaki 
labprāt dalās ar savām piedzīvo-
tajām emocijām, darbu apskatu, 
šķiet, zīmīgi sākot ar sava pirmā 
iedvesmotāja - tēva - portretu. 
Tas tapis glezniecības mākslas 
skolā, kad uzdevums bijis kādu 
senāku gleznojumu pārveidot 
sava mīļākā mākslinieka ma-
nierē. Tā R. Hautamaki savu ta-
lantīgo tēvu ikdienas pelēcīgajās 
drēbēs ietērpa jaunā, košā tērpā 
Dienvidamerikas krāsu gammā.

Tēvs nav vienīgais ģimenes lo-
ceklis, kurš iemūžināts mākslas 
darbos. Tālāk ir glezna, kurā 
pozē mākslinieces mazmeita 
Lota, turot rokās ģimenes mīluli 
sunīti Juuso. Šī bija R. Hauta-
maki dāvana mazmeitai univer-
sitātes izlaidumā. Viņa vēlējās, 
lai mazmeitai paliek atmiņas par 
šo brīdi, kad viņai patika nēsāt 
lielas šalles, pulksteni, bija gari, 
melni mati un mīļais sunītis. 

Šādi māksliniece turpina 
savu stāstu sēriju, pakavējoties 
pie teju katra gleznojuma. Bet 
noteikti ir jāizceļ vēl viens pietu-
ras punkts – glezna, kurā ir attē-
lota sievietes statuja, kas veidota 
no metāla. Šī patiesībā ir aina 
no mākslinieces dārza, atšķirība 
vien tā, ka realitātē sieviete stāv 
kājās nevis ērti sēž, kā tas ir glez-

nojumā. R. Hautamaki negaidīti, 
ar vārdiem, ka tieši Iecavā mīt 
spēcīgas dzelzs sievietes, šo glez-
nu pasniedz kā dāvinājumu Ie-
cavas kultūras namam!

Izstādi Iecavas kultū-
ras namā iespējams apmek-
lēt katru darba dienu līdz  
9. augustam no plkst. 10.00  
līdz 17.00. 

Laura Pastare, kas, muzi-
cējot ar māsu Līgu, atklāja 

izstādi, novērojusi, ka māks-
linieces darbos vērojama 

liela dažādība un visi atstāj 
ļoti profesionālu iespaidu. 

Laura norāda, ka viņai īpaši 
iepaticies apgleznotā porce-

lāna šķīvju cikls «Putni». 

1.lpp.

Izstādes viesi ar neviltotu interesi 
ieklausījās katrai gleznai veltītajā 

mākslinieces stāstā.

Riika Hautamaki (no labās) un viņas latviešu 
izcelsmes draudzene Iveta, kas palīdzēja tulkot 
mākslinieces stāstus no somu valodas.



4.2014. gada 1. augustā

Ziedu svētkos 
Iecava 

uzzied koši

Floristikas konkursā «Ziedu pasakas» 1. vietu ieguva komanda 
«Puķu akadēmija–7» no Jelgavas. Komanda bija izveidojusi sārto 
ziedu dīvāniņu, kuram svētku apmeklētāji nevarēja paiet garām 
un labprāt nofotografējās. 
2. vietu ieguva iecavnieču komanda «Taurenis» ar skaistu un gai-
sīgu kompozīciju, kurai par pamatu ņemts Signes Potašas senais 
molberts. Arī no senām un šķietami vecām lietām var izveidot 
radošu un netradicionālu kompozīciju. Bez balvas nepalika arī 
krāšņais pāvs – Iecavas komanda «Puķu bērni» ieguva žūrijas spe-
ciālbalvu par radošumu.

Ierodoties katrā no dārziem, pašvaldības dārzkopības speciāliste 
Sarmīte Avota (no labās) teica paldies un ar nelielām veltēm 
iepriecināja saimniekus; arī «Bērziņos», kur viesus sagaidīja 
Jānis un Dzintra Pastari. Savulaik Jānis iebildis pret plašiem 
puķu un košumkrūmu stādījumiem, bet vēlāk ļāvies Dzintras 
idejām un tagad dziļdomīgi teic: «Sievietes izdaiļo pasauli...» 
Dzintra vien piebilst: «...un vīrieši ļaujieties tam!» Ļaušanās 
skaistumam bija redzama vairākos dārzos. Kādreizējo kāpostu 
lauku plašam dārzam un skaistiem stādījumiem atvēlējusi 
Pīlādžu ģimene, arī Lasmaņu ģimenes zemeņu dobes kļuvušas 
par paplašinājumu daiļdārzam.

Ziedu svētki iesākās ar iecavnieku skaistāko daiļdārzu apskati, 
kas guva necerēti lielu atsaucību - braucienā devās aptuveni simt 

cilvēku gan no Iecavas, gan no Rīgas un tuvējiem novadiem. 
Tveici kompensēja redzētais - neviens dārzs nebija līdzīgs citam, 

katrs ar savu odziņu, radot cieņpilnu apbrīnu par saimnieku 
ieguldīto darbu. Savos dārzos viesus labprāt uzņēma Velta Palapa, 

Pīlādžu, Veseru, Pastaru, Lasmaņu, Bogdanovu, Komisaru un 
Kudapu, kā arī divas Druviņu ģimenes.

Kudapu ģimenes 
dārzā «Upeskrieviņos».

Druviņu ģimenes 
dārzā Upes ielā 19.

Lasmaņu ģimenes 
dārzā Ābeļu ielā 14.

Annija Jakovļeva, Austra Voitišķe un Anta Kļaveniece
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Šiem ozoliem ir, ko stāstīt

5.

Arī Iecavas Muzeju naktī ap 
projekta «Ozola acīm» stendu 
pulcējās daudz interesentu. Pat 
pāris dienas pirms stenda atklā-
šanas iecavnieki vēl zvanīja, lai 
projektam uzticētu savus stās-
tus. 

Sākotnējais plāns bija veidot 
informatīvo stendu, kas apska-
tāms no divām pusēm. Projekta 
izstrādes gaitā organizatori sa-
ņēma ziņu, ka drošības apsvē-
rumu dēļ stendā informāciju 
drīkst izvietot tikai vienā pusē. 
Nācās krietni samazināt pub-
licējamo stāstu daudzumu līdz 
faktiem par ēkām un to iedzī-
votājiem. Informatīvā stenda at-
klāšanas dienā tika izdalīti buk-
leti, kur informācija pasniegta 
pilnīgāk. Plānots, ka «Iecavas 
sieviešu klubs «Liepas»» stāstus 

Sacirtoti mati, skaists ma-
nikīrs, krāsaini zīmējumi uz 
sejas, ziedu bantes un lentes 
– to visu meitenes pēc cītīgas 
pucēšanās parādīja citiem ie-
cavniekiem modes skatē.

Kopīga jaunā ozoliņa 
stādīšana Edvarta Virzas  

ielā, kā zīme, ka ozolu  
stāsts turpinās.

Ikviens svētku apmeklētājs varēja «iemēģināt roku» kādā no radošajām darbnīcām – gleznošanas, 
origami, priekšmetu apgleznošanas, krāsošanas, ziedu kompozīciju veidošanas un citās. Bez ro-

sīgās darbošanās, estrādē aizritēja arī Rundāles teātra studijas «Savējie» izrāde «Sarkanā puķe», 
pašdarbnieku koncerts «Pasakas par ziediem» un Baumaņu ģimenes koncerts.  

1.lpp. apkopos sējumā, un tie varētu 
būt daļa no kāda jauna projek-
ta.

Nopostītā ozola 
jaunā dzīve
Stenda informatīvā laukuma 

centrā atrodas ozola ripa, tieši 
tā ozola, kurā vētras laikā ie-
spēra zibens. Dižais koks, kuru 
vēlāk nācās nozāģēt, bija kā  
iedvesmas objekts projekta ide-
jas autorei Sarmītei Avotai. No 
šī paša koka stumbra tapa arī 
blakus esošais soliņš. Var pilnī-
gi droši teikt, ka vecais ozols ir 
sācis jaunu dzīvi!

Stenda atklāšanā satiktās 
kundzes piekrita, ka šeit ielikts 
brīnišķīgs cilvēku darbs! Viena 
no viņām arī pati piedalījusies 
informācijas vākšanā. Pēc patei-
cības un dāvanu pasniegšanas 
lielākajiem atbalstītājiem, sten-
da atklāšana turpinājās ar svi-

nīgu jaunā ozoliņa iestādīšanu 
– lai stāsts turpinās!

Pasākumu noslēdza arboris-
ta Aigara Priedes demonstrēju-
mi. Arborista uzdevums ir koku 
apkopšana – gan koku vainaga 
veidošana, gan veco un bojāto 
zaru likvidēšana. A. Priede de-
monstrēja savu ekipējumu un 
ar virvju un stiprinājumu palī-
dzību uzrāpās vienā no sena-
jiem alejas ozoliem. A. Priede 
ozolu dēvē par cilvēka draugu – 
tas dod ēnu, uzsūc putekļus un 
gruntsūdeņus. 

Biedrības «Iecavas sieviešu 
klubs «Liepas»» projekts «Ozo-
la acīm» realizēts, pateicoties 
pašvaldības organizētajam Sa-
biedrisko organizāciju, biedrību, 
nodibinājumu un tradicionālo 
reliģisko organizāciju projektu 
līdzfinansēšanas konkursam un 
piešķirtajam līdzfinansējumam – 
EUR 1628. 

Paldies visiem iecavniekiem, kas ir sakopuši savus 
īpašumus  un stādījuši puķes, liekot 

Iecavai uzziedēt un būt skaistai. 
Paldies maniem strādniekiem - Guntim, Olitai un 

Aigaram, kuri savas darba stundas neskaita. Paldies 
arī visiem saimniekiem, kas Ziedu svētkos atvēra savus 

dārzus apskatei, kā arī Mārītei Gekai un Jurim Kudapam, 
kuri ziedoja puķes, lai Iecava būtu saposta svētkiem! 
Paldies Lūcijai Muceniecei un Sabiedriskās kārtības 

dienesta puišiem, kas rūpējās par kārtību un sakoptību. 
Kopīgiem spēkiem mēs to paveicām!

Sarmīte Avota

Annija Jakovļeva, Austra Voitišķe un Anta Kļaveniece
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Sestdien, 26. jūlijā Iecavā 
norisinājās Latvijas 
Vieglatlētikas savienības (LVS) 
kausa 4. posma sacensībās, 
kurās šajā reizē uz starta bija 
sastopama vesela plejāde 
Latvijas vieglatlētikas 
zvaigžņu. Staņislavs Olijars, 
Aiga Grabuste, Elvijs 
Misāns – tie ir tikai daži no 
sportistiem, kuri, kā jau 
iepriekš prognozēts, sastādīja 
galveno konkurenci cīņā par 
godalgotām vietām.

Sacensībās startēja arī  
Iecavas novada sporta skolas 
«Dartija» audzēkņi. Visaugstāko 
rezultātu izdevās sasniegt Edi-
jam Lācim, kurš, startējot zēnu 
grupā (1999. un 2000. g. dzim.),  
110 metru barjerskrējienā iz-
cīnīja 3. vietu (16,17 sek.) un 
Amandai Grīnbergai, kura  
100 metru barjerskrējienā izcī-
nīja 3. vietu (16,54). 

Tā kā junioriem un A vecu-
ma grupas sportistiem bija jā-

startē kopā ar pieaugušajiem, 
viņu rezultāti bija pieticīgā-
ki. Vislielākā konkurence bija  
100 metru skrējienā, kur no 
62 sportistiem Rūdolfam Toni-
gam izdevās ierindoties 10. vietā 
(11,43), Danielam Fjodorovam 
12. vietā (11,55), Emīlam Se-
vastjanovam 21. vietā (11,68), 
Žanim Sevastjanovam 34. vie-
tā (12,03), Mikum Mārim Lej-

Aicina ekskursijā 
uz Likteņdārzu

Iecavas stadionā startē Latvijas vieglatlētikas zvaigznes. 
Pie medaļām tiek arī iecavnieki 

UNESCO Latvijas Nacionālā komisija (LNK) sadarbībā 
ar Valsts kanceleju aicina veidot kolekciju ar Baltijas ceļa 

dalībnieku personīgajām atmiņām par laiku pirms 25 gadiem. 
UNESCO LNK ir izveidojusi interneta platformu, kurā  
varat ierakstīt savus stāstus, kartē norādīt vietu, kurā 

atradāties Baltijas ceļa norises laikā, kā arī iestāties digitālajā 
Baltijas ceļā un atstāt savu novēlējumu neatkarīgām  

Baltijas valstīm: thebalticway.eu 

Šogad aprit 25 gadi, kopš 
pasaulē plaši izskanēja 
informācija par 1989. gada 
23. augustā organizēto 
Baltijas ceļu – akciju, kuras 
laikā gandrīz divi miljoni 
cilvēku, sadevušies rokās 
vismaz 15 minūtes, veidoja 
apmēram 600 kilometru garu 
dzīvo ķēdi caur trim Baltijas 
valstīm, vienojot Igauniju, 
Latviju un Lietuvu centienos 
pēc brīvības.

Baltijas ceļš notika tieši 50 ga- 

Trešo vietu barjerskriešanā izcīnīja Edijs Lācis.  Rūdolfs Tonigs (no labās).

/K. Apškrūma/

Un kas par to, ka gadu vesels klēpis
Kā pļavu ziedi laika vāzēs mirdz.

Gan sūrumu, gan prieku katrs slēpis,
Bet viss ir bijis vajadzīgs priekš sirds.                 

Sveiciens skolotājai 
AnAStASijAi PetrAUSKAi

80 gadu jubilejā!
Bijušie kolēģi iecavas vidusskolā

Apsveikums : : :

niekam 46. vietā (12,28), Elvim 
Dredželam 54. vietā (13,37). 

400 metru skrējienā 33 spor-
tistu konkurencē Žanim Sevast-
janovam 18. vieta (54,00 sek.), 
Rūdolfam Jānim Štālam 6. vieta 
lodes grūšanā (11,58 m), savu-
kārt Elvim Dredželam tāllēkša-
nā 11. vieta (5,17 m).

Visus rezultātus detalizēti ie-
spējams aplūkot LVS kausa mā-

jaslapā – www.lvskauss.lv.
Jāatzīmē, ka LVS kausā spor-

tisti cīnās ne tikai par uzvaru 
katrā posmā, bet arī par uzvaru 
kopvērtējumā. Kopvērtējumā uzva-
rētājus sieviešu, vīriešu, meiteņu 
un zēnu konkurencē nosaka trīs 
posmu kopsummā – labākie uzrā-
dītie rezultāti divos no LVS kausa 
posmiem un finālposmā Rīgā. Nā-
kamais LVS kausa izcīņas posms 
risināsies 7. augustā Rīgā. 

dus pēc Molotova-Rībentropa 
pakta parakstīšanas 1939. gada 
23. augustā, kad PSRS un Vāci-
ja sadalīja ietekmes sfēras Aus-
trumeiropā.

Atzīmējot Baltijas ceļa 25. ga-
dadienu, Iecavas novada dome 
un Politiski represēto klubs aici-
na ikvienu iecavnieku ekskursi-
jā uz Likteņdārzu. Izbraukšana 
23. augustā plkst. 8:00 no kul-
tūras nama. Pieteikties kultū-
ras namā darba dienās no plkst. 
10:00 līdz 17:00, dalības maksa 
1 eiro. Pieteikumus gaidīsim līdz 
15. augustam. Tālrunis uzziņām – 
63941234. 

- Aizvadītajā nedēļā Iecavas centrā pieslēdzu savu velosipēdu pie staba, 
bet atslēgt vairs nevarēju. Izmisumā palīdzību meklēju gan tuvējā veikalā, 
gan pie šoferīšiem, bet nekā - nevienam nebija knaibļu vai kāda cita 
instrumenta, ar ko atslēgas trosi pārkniebt. Kāds jokojot ieteica sameklēt 
velosipēdu zagli… Bet tad nejauši satiku SIA «DzKS» ūdenssaimniecības 
vadītāju Jāni Nitišu, kurš ātri noreaģēja uz manu lūgumu palīdzēt. 
Izsauktais darbinieks ar fleksi ātri vien atbrīvoja manu pieslēgto 
velosipēdu. Paldies! Prieks, ka Iecavā vēl var sastapt tik atsaucīgus 
cilvēkus. 

/Iecavniece/

Pozitīvi : : :

Vertējam kopā
«IZ» redakcija gaida arī TAVUS pozitīvos un negatīvos vērtējumus!

Alma Spale

www.lvskauss.lv

Anta KļavenieceA:
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Sporta ziņas

Trešdien, 23. jūlijā, atpūtas vietā «Spirtnieki» norisinājās Ieca-
vas novada sacensības pludmales volejbolā. Sacensībās piedalījās 
deviņas komandas, tostarp  trīs no kaimiņu novada - Vecumniekiem, 
informē sacensību galvenais tiesnesis Māris Ozoliņš.  
Pateicoties tam, ka «Spirtniekos» šogad izveidots otrs volejbola lau-
kums, sacensības bija vieglāk organizēt un komandas varēja tā īsti 
izspēlēties, jo sacensības notika pēc klasiskajiem pludmales volejbola 
noteikumiem, līdz diviem uzvarētiem setiem.
Veiksmes un meistarības ziņā šoreiz pārāka bija komanda «Ghetto» 
no Vecumniekiem, kurā spēlē Rolands Plēsnieks un Jorens Janišonis. 
1. vietas ieguvēji mājup devās ar sacensību organizatoru sarūpētajām 
medaļām un kausu. Iecavniekiem bija jāsamierinās ar 2. un 3. vietu. 
Sudraba medaļas izcīnīja komanda «Guris», kurā spēlē Gints Filip-
sons un Juris Rudzītis, bet bronzas - komanda «Amatieri», kurā spēlē 
Pēteris Kaufmanis un Kalvis Jaško. 

Aizvadītas kārtējās spēles Iecavas futbola čampionātā. Šobrīd 
vispārliecinošāko sniegumu demonstrē FK 87, kas arī ir 
izvirzījušies turnīra vadībā. 
Spēļu rezultāti:
Santos 7:2 AdiZero
(Santos: J.Ojāru - 3, R. Tarvids - 3, U. Uļanskis; AdiZero: A. Šimko,  
E. Tarabanovs)
Lats uz nedēļu 10:2 GazMjasočka
(Lats uz nedēļu: G. Kļaviņš - 3, R. Vītols - 2, A. Stepanovs - 2,  
R. Ivenkovs, A. Bogdanovs, G. Stūrmanis; GazMjasočka: R. Jakuška,  
J. Siltums)
Ballu Motors 4:1 GazMjasočka
(Ballu Motors: J. Rozumnijs - 2, J. Gedertsons; GazMjasočka: P. Zora, 
J. Siltums - s.v.)
Lats uz nedēļu 2:3 Ballu Motors
(Lats uz nedēļu: R. Ivenkovs, R. Vītols; Ballu Motors: V. Sidorenkovs – 3)
AdiZero 6:4 Gaz Mjasočka
(AdiZero: E. Tarabanovs - 3, V. Iļjuhins - 2, M. Pavlovs; Gaz Mjasočka: 
E. Baranovs - 3, M. Trihonovs) 
Santos 7:3 Gaz Mjasočka
(Santos: S. Fokas - 3, U. Uļanskis - 2, R. Tarvids – 2;  
Gaz Mjasočka: R. Bērziņš, K. Brūvers, P. Zora)
Ballu Motors 0:5 FK 87
(FK 87: J.Dūrējs - 2, A.Ļihmanskis, J.Meiers, R.Lazda)
Lats uz nedēļu 2:5 Santos
(Lats uz nedēļu: R. Ivenkovs, G. Stūrmanis; Santos: S. Fokas – 3,  
A. Gailis, J. Veilands)
FK 87 15:1 AdiZero
(FK 87: E. Fjodorovs - 4, J. Dūrējs - 3, J. Meiers - 2, V. Ansonskis - 2, 
M. Dūrējs - 2, A. Ļihmanskis – 2; AdiZero: E. Tarabanovs).
Ar turpmāko spēļu kalendāru un sīkāku turnīra statistiku ir iespējams 
iepazīties FK Iecava mājaslapā (www.fkiecava.lv). 

23. jūlijā Lietuvas pilsētā Utenā norisinājās Baltijas valstu sacensības 
vieglatlētikā U-16 vecuma grupas sportistiem (1999./2000. g. dz.). 
Latvijas komandas sastāvā veiksmīgi startēja iecavnieks Edijs Lācis, 
informē puiša trenere Dace Vizule. Neskatoties uz to, ka Edijs bija viens 
no jaunākajiem sacensību dalībniekiem, 110 metru barjerskrējienā 
viņam izdevās izcīnīt 5. vietu (16,24 sek.). 
Kopumā Latvijas komanda, atpaliekot no Lietuvas tikai par četriem 
punktiem, ieņēma 2. vietu, bet igauņi palika trešie.
Pirmdien, 29. jūlijā, Mārupes vidusskolas teritorijā notika «Ghetto 
Basket» kārtējais posms. Spēlēs pret krietni spēcīgākajiem 1. divīzijas 
spēlētājiem Iecavas komanda, kurā spēlēja Kārlis Ozoliņš, Kevins Mors, 
Kristers Kreicšteins un Valters Kļavenieks, U16 vecuma grupā izcīnīja  
1. vietu un uzvarētāju balvas – basketbola bumbas, T-kreklus un pusdie-
nas «Ghetto Burger». Iegriešanās Grīziņkalna burgeru restorānā pui-
šiem izvērtās par veselu piedzīvojumu, jo tur viņiem izdevās sastapt un 
uzņemt kopīgu foto ar šobrīd pasaulē labāko «dankeri» Džastinu Dārling-
tonu jeb Jus Fly no Kanādas un Porteru Meiberiju jeb What’s Gravity no 
ASV, kuri Rīgā bija ieradušies uz «Sprite Slam dunk» konkursu. 

Aizsaulē aizgājuši
Ira Palapa (24.06.1954. - 22.07.2014.)

Eiropas čempionāts stimulē 
tiekties līdzi labākajiem

Volejbola sacensībās uzvar  
komanda no Vecumniekiem

Futbola čempionāts uzņem apgriezienus

No 9. līdz 21. jūlijam Itālijas 
kūrortpilsētā Riva del Garda 
norisinājās Eiropas jaunatnes 
čempionāts galda tenisā. 

Kadetu grupā (1999. g. dzim. 
un jaun.), kurā Latvijas izla-
si pārstāvēja iecavnieces Beāte 
Jašuka un Anna Markova, star-
tēja 36 komandas, bet pavisam 
čempionātā bija pārstāvētas  
42 valstis. 

Pērn čempionātā Latvijas ko-
manda palika pēdējā vietā, tāpēc 
iecavnieces bija izvirzījušas sev 
minimālo uzdevumu – neatkār-
tot pagājušā gada neveiksmi un 
nepalikt pēdējām, kas viņām arī 
izdevās. Visa turnīra laikā gan 
Beāte, gan Anna izspēlēja vairāk 
nekā 20 spēles, izturot pamatī-
gu gan fizisku, gan psiholoģisku 
slodzi, un kopumā ierindojās 
34. vietā, aiz sevis atstājot Islan-
des un Gruzijas komandu. Par 
čempionāta uzvarētājām šoreiz 
kļuva Rumānijas pārstāves.   

Trenere Baiba Gāga vērtē, ka 
meitenes darīja, ko mācēja un 
varēja, kā arī guva neatsveramu 
pieredzi: «Redzot, kā spēlē labā-
kie, Beāte un Anna sāka ana-

lizēt savu spēli. Tas ir stimuls 
trenēties, lai tiektos līdzi labāka-
jiem.» Paralēli spraigajam spēļu 
grafikam meitenes paspējušas 
izbaudīt arī Alpu gleznaino ap-
kārtni un kāpienu kalnos, kā 
arī peldi Gardas ezera dzidrajā 
ūdenī. 

Trenere novēl meitenēm tur-
pināt trenēties ar tādu pašu 
degsmi un cīņas sparu, jo abas 
dzimušas 2000. gadā un nā-
kamgad viņas vēl varēs spēlēt 
kadetu grupā. Reāli analizējot, 
trenere gan saprot, ka Latvijai 
augstāk par 28. vietu būtu grūti 
cīnīties, jo lielajās valstīs spē-
ku samērs ir pilnīgi cits. Taču 
tiem, kas skeptiski teic, ka nav 
vērts braukt uz sacensībām, ja 
nevar kāpt uz goda pjedestāla,  
B. Gāga vēlas pajautāt: «Vai 
kāds no kritizētājiem ir spējis 
ieņemt 34. vietu Eiropā jebkādā 
sporta veidā?» 

Trenere teic lielu paldies 
meitenēm un vecākiem, kas at-
balsta meiteņu darbošanos, kā 
arī skolotājiem, kas ļāvuši mei-
tenēm dažkārt kavēt skolu sa-
censību dēļ.  Dalību čempionātā 
apmaksāja Latvijas Galda tenisa 
federācija, bet ceļa izdevumus 
sporta skola «Dartija» sedza no 
saviem līdzekļiem. 

Galda tenisa trenere Baiba Gāga (no kreisās) un Eiropas 
jaunatnes čempionāta dalībnieces Anna Markova un Beāte 
Jašuka Itālijas kūrortpilsētā Riva del Garda.

no sporta skolas 
«Dartija» albuma

Anta KļavenieceA:
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Reklāma un sludinājumi : : :

30. augustā plkst. 12.00  
ĢIMENES DIENA. 

* Radošās darbnīcas
* Piepūšamās atrakcijas

* SIA «Jurģa parks» saldumu 
degustācija

* Sejas apgleznošana
* Hennas tetovējumi

* Vizināšanās zirga mugurā
* Velokarti

* Loka šaušana
* Bumbiņu mešana

* Pneimatiskā šautuve
* Virves vilkšana

*Krokets
* Alpīnisma atrakcijas

* Sacensības

Piedalies sacensībās un 
varbūt tieši tu iegūsi galveno 
balvu no AS «Tallink Latvija» – 
jūras ceļojumu visai ģimenei 

uz Stokholmu! 

8.

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

SIA «SKUJENIEKI» pārdod:
- dažādu veidu malku, t.sk. 
skaldītu malku un nomaļus;
- zāģmateriālus pēc pasūtī-
juma.
Tālr. 29452087.

Vēlas strādāt : : :

Aicina darbā : : :

Dažādi : : :

Iecavas parkā

Izsakām cieņu un pateicību 
mūsu ģimenes dakterei 
Tamārai Gorohovai par 
iejūtību un rūpību mūs 
ārstējot. Liels paldies Jums, 
dakterīt!

A. Šteinharde un 
V. Pavlovičs

Paldies Iecavas novada 
domei par sarūpēto sveicienu 
manā 90 gadu jubilejā!

Raimonds Dzintars

Iecavas kultūras nams saka 
lielu paldies visiem «Ziedu 
svētku» atbalstītājiem, kuri šo 
dienu padarīja krāšņāku un 
radošāku. Paldies pasākuma 
lieldraugam «Balticovo», skai-
stumkopšanas salonam «Ka-
milli», picērijai «Pizza Mania», 
mākslinieku darbnīcai «Pūra 
lāde», ZS «Medīgas», ZS «Vel-
gi», SIA «Agro Iecava», floristei 
Ivetai Cerai, dārzkopības 
speciālistei Sarmītei Avotai, 
stilistei Danai Rodenkirhenai, 
visiem darbnīcu vadītājiem 
un palīgiem, kuri piedalījās 
svētku tapšanā. 

Iecavas kultūras nams

Pateicības : : :

Zemes apstrāde: aršana, dis-
košana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. Zemes 
sagatavošana piemājas mauriņa 
izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

Apbedīšanas birojs «Krustceles» 
izgatavo un uzstāda kapu pie-
minekļus, apmales un futrāļus 
no granīta pēc individuāliem 
pasūtījumiem. Tālr. 25505772, 
e-pasts: krustceles.lv@inbox.lv.

Sertificēta skursteņslaucītāja 
pakalpojumi.  
Tālr. 28265306.

Jumtu remonts un segumu 
maiņa. Dārza māju, nojumju, 
šķūņu, terašu, šķūnīšu būve. 
Mūrēšanas darbi. 
Tālr. 26060411.

Sieviete (no Bauskas novada,
ir aprūpētāja sertifikāts) meklē
aprūpētāja, auklītes vai sarga 
darbu. Tālr. 20659205.

9. augustā plkst. 13:00 
KAPU SVĒTKI  
Birzuļu kapos.

LPKS «AGRARIO»  
Iecavā (SIA «Iecavnieks» 
teritorijā) pērk kviešus, 
rapšus un rudzus. Ātra  
apmaksa. Transports.  
Mob. 26607668 Ivo, 

27839773 Lolita.

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.              
velosipēdu un mopēdu vadītāju kursi           

   piesakies: www.zams.lv     
   tālr. 29121985; 28482101   
NO vELOSiPēDA LīDZ AUTOBUSAM 

Uz tikšanos mācībās!

SIA «Žaņa Lagzdiņa maizes  
fabrika» Iecavas elevators  
aicina darbā palīgstrādnieku  
(vēlams - ar metinātāja  
prasmēm).  
Tālr. 29401136.

SIA «M» veikals aicina darbā 
pārdevēju. Tālr. 29334982.

SIA «Baltic Logistic Solutions» 
aicina darbā Ķekavā pasūtīju-
mu komplektētājus, štabelē-
tājus, šoferus. Lūdzam sūtīt 
CV uz: cv@bls.lv. Informācija  
pa tālruni  67389240.

SIA «EKO KOKSNE» aicina  
darbā strādniekus malkas   
ražotnē Iecavā. 
Tālr. 20608888.

SIA «Lielzeltiņi»  
pērk kviešus. 

Izdevīgi nosacījumi. Trans-
ports. Apmaksa  
5 dienu laikā.  

Tālr. 26484467, 63960776.

2. un 3. augustā plkst.10
sacensības jātnieku sportā 
«DROSTALU KAUSS 2014». 

Sacensībās 10 maršruti.
* telšu pilsētiņa 

* tirdziņš ar amatnieku un 
lauku labumiem

* zirgu barība, piedevas, 
kopšanas līdzekļi, inventārs, 

zirglietu andele-mandele
* MFK foto paviljons ar bilžu 

izdruku
* mākslinieku darbnīcas  

«Pūra lāde» izstāde
* darbosies bufete.

2. augustā plkst. 22  
zaļumballe kopā ar grupu  

«BRīVDIENA».
Bezmaksas transportu 2. un 
3. augustā nodrošina Iecavas 
novada dome: plkst. 9:20 no 
kultūras nama un pēc pēdējā 

maršruta (ap plkst. 20) no 
«Drostalām».

Plkst. 12-14 vizināšanās poni-
ja pajūgā un zirga mugurā 

(maksa 1,50 eiro).
Kasē nopērkamas dāvanu 
kartes izjādēm un jāšanas 
nodarbībām «Drostalās».

Sacensības notiks Iecavas 
novada «Drostalās», 

apm. 3 km pa Iecavas-
Emburgas ceļu līdz pieturai 
«Meķi». Sekojiet norādēm! 

Ieeja pasākumā - bez maksas.


